
Karcinom prsu je nejčastějším zhoubným nádorem žen. V posledních letech narůstá nejen  

jeho incidence, ale taky mortalita. Proto je nezbytné věnovat prevenci tohoto zhoubného  

nádoru nezbytnou pozornost a pokusit se zapojit všechny dostupné prostředky k edukaci  

lékařů, ale i laické veřejnosti. Problematika karcinomu prsu není v naší zemi uspokojivě  

řešena, protože vysoké procento onemocnění je diagnostikované až v pozdních stádiích  

onemocnění, kde šance na vyléčení je minimální. Tady hraje důležitou roli preventivní  

opatření, a to jak primární tak i sekundární. V této práci bych chtěla poukázat na  

možnosti prevence vzniku tohoto zhoubného onemocnění, jako i na možnosti aktivního  

vyhledávání již nemocných. Je nezbytně důležité diagnostikovat postižené osoby v co  

nejčasnějším stádiu, kdy ještě dostupné léčebné modality dávají pacientovi šanci na  

přežití.  

 


